فقہاء کرام نے دین کی بڑی خدمت کی ہے ایک ہزار برس کے بعد بھی دنیا ان کی جلیل القدر حیرت انگیز خدمات سے مستغنی نہیں ہو سکتی بلکہ قیامت تک ان کی منت پذیر رہے گی۔

الدين النصيحة ”ثلاثا“ قلنا لمن قال: لله ولكتابه ولرسوله

ولائمة المسلمين وعامتهم (مسلم عن تميم الداري) (۶)

حضرت مولانا محمد یوسف بنوری

بینات - ربیع الثانی ۱۳۸۳ھ

بمطابق ستمبر ۱۹۶۳ء

جلد: ۲، عدد: ۴، ص: ۱۹۴-۱۹۸

(۱) سیر اعلام النبلاء للحافظ شمس الدین الذہبی (المتوفی: ۷۴۸ھ) - ابو حنیفة - ۶/۳۹۰ - رقم

الترجمة: ۱۲۳ - ط: مؤسسة الرسالة . الطبعة الثالثة ۱۴۰۵ھ بمطابق ۱۹۸۵ء .

(۲) خلاصة تذهيب الكمال في أسماء الرجال للإمام الحافظ صفی الدین الخزر جی الأنصاری - من

اسمه نعمان - ص ۳۴۵ - ط: المطبعة الخيرية . الطبعة الأولى .

(۳) مقدمة العلامة ابن خلدون - الفصل السابع في علم الفقه وما يتبع من الفرائض - ص ۴۴۷ - ط:

المكتبة التجارية الكبرى القاهرة . سن طباعت ندارد .

(۴) كتاب الميزان للإمام الشعراني - فصل في بعض الأجوبة عن الإمام أبي حنيفة - الفصل في

شهادة الأئمة له - ۵۲/۱ - ط: المكتبة الحسينية المصرية . ۲۳۲۹ھ

(۵) الصحيح لمسلم للإمام مسلم بن الحجاج القشيري (المتوفی: ۲۶۱ھ) - كتاب البيوع - باب

بطلان بيع المبيع قبل القبض: ۵/۲ - ط: قديمی کراچی سن ۱۳۷۵ھ بمطابق ۱۹۵۶ء

(۶) مشکوة المصابيح لمحمد بن عبد الله خطيب التبريزي (م ۷۳۷ھ) - باب الشفقة والرحمة على

الخلق - الفصل الاول - ص ۴۲۲، ۴۲۳ - ط: قديمی کراچی سن ۱۳۶۸ھ